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Dagsorden

Velkomst v/Formand Torben Eriksen

Generalforsamling

1. Valg af dirigent.

2. Formanden aflægger beretning

3. Regnskaberne fremlægges til godkendelse.

4. Forelæggelse af budget til orientering

5. Fastsættelse af det månedlige laugskontingent og à conto varmebidrag

6. Valg i henhold til § 14. 

7. Indkomne forslag.

8. Eventuelt.
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Bestyrelsens sammensætning 2019

Torben Eriksen

Formand

Sorgenfrivænget 29

Ole Klitgaard

Kasserer

Sorgenfrivænget 67

Pouel Pedersen

Uden portefølje

Sorgenfrivænget 53

Jesper Holm 

Christensen

Næstformand

Sorgenfrivænget 65

Henrik Bramnæs

Uden portefølje

Sorgenfrivænget 69
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3. Regnskab fremlægges til godkendelse

Konto nr.

Varmeregnskab

Indtægter

1101 A conto varme 1.095.300 1.092.180 1.006.700

1103 Ekstraordinær indbetaling 135.000 1.230.300 135.000 1.227.180 0 1.006.700

Indtægter i alt 1.230.300 1.227.180 1.006.700

Forbrugsorienterede omkostninger

1210 Naturgas -647.175 -800.000 -798.017

1260 Vand -64.292 -711.467 -60.000 -860.000 -57.081 -855.098

Variable fællesomkostninger

1231 Nye varmemålere i alt -590.053

Tidligere hensat til nye varmemålere 109.036

Varmemålere i alt 2018-2019 -481.017 -390.000

1232 Reparation hovedledning 0 0 -170.001

1230 Vedligehold -23.479 -25.000 -18.914

Konsulent 0 0 0

Ændret afregning tidligere år 0 0 1.210

1800 Hensættelse/udligning 54.317 -450.179 132.000 -283.000 140.000 -47.705

Øvrige faste fællesomkostninger

1220 Varmemester -27.665 -27.600 -25.146

1235 Service -19.323 -14.000 -13.767

1240 ISTA Clorius -2.449 0 -35.918

Brunata -10.976 -11.500

1250 El -14.375 -13.500 -12.579

1270 Forsikring -9.968 -9.100 -8.928

Ejendomsskat -3.486 -3.100 -2.930

Nets gebyrer -5.412 -4.100 -4.002

1280 Telefon -818 -94.472 -800 -83.700 -780 -104.050

Beløb til regulering i varmeafregning -25.818 480 -153

Afregning

Ekstraopkrævninger 55.171 45.454

Tilbagebetaling -29.353 25.818 -45.301 153

Total for året 0 0

Resultat

01-06-18 til 31-05-19

Resultat

01-06-17 til 31-05-18

Budget

01-06-18 til 31-05-19
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3. Regnskab fremlægges til godkendelse

Konto nr.

Laugsregnskab

Indtægter

3101 Kontingent 162.000 162.000 161.700

3102 Flyttegebyrer 800 162.800 800 162.800 1.325 163.025

Indtægter i alt 162.800 162.800 163.025

Omkostninger

3230 Gebyrer og provision -3.350 -2.700 -2.550

3235 Glatførebekæmpelse -34.313 -90.000 -63.467

3240 Veje og kloak 0 -25.000 -20.339

3250 Haveaffaldscontainer -8.219 -9.000 -5.393

3260 Generalforsamling & best.møder -6.107 -8.000 -8.131

3270 Kontorhold -405 -5.000 -3.905

3280 Kasserer -19.407 -19.400 -11.245

3290 Diverse -5.590 -77.391 -4.000 -163.100 -1.498 -116.528

Omkostninger i alt -77.391 -163.100 -116.528

Resultat før finansielle poster 85.409 -300 46.497

Finansielle poster

Renteindtægter 0 0 0

Renteomkostninger -3.380 -3.380 -2.000 -2.000 0 0

Finansielle poster i alt -3.380 -2.000 0

Årets resultat 82.029 -2.300 46.497

Resultat

01-06-18 til 31-05-19

Resultat

01-06-17 til 31-05-18

Budget

01-06-18 til 31-05-19
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3. Regnskab fremlægges til godkendelse
 31. maj

2019 

 31. maj

2018 

31. maj

2019

31. maj

2018

Aktiver Passiver

Anlægsaktiver Egenkapital

Primo 145.002 98.505

Varmecentral Årets resultat 82.029 46.497

Kostpris fornyelse til naturgas 994.804 994.804

Akkumulerde afskrivninger -994.804 -994.804 Ultimo 227.031 145.002

0 0

Varmemålere Hensættelse

Kostpris installations af varmemålere 590.053 109.026 Hensættelse til varmemålere

Akkumulerde afskrivninger -590.053 0 Primo 109.026 0

0 109.026 Årets bevægelse -109.026 109.026

Ultimo 0 109.026

Anlægsaktiver i alt 0 109.026

Generel hensættelse

Primo 54.317 303.343

Tilgodehavender Til hensættelse vedr. varmemålere 0 -109.026

Årets bevægelse -54.317 -140.000

Til gode hos nutargasselskaber 61.033 0 Ultimo 0 54.317

Ekstraopkrævninger varmeregnskab 25.818 153

Til gode hos medlemmerne (maj opkrævning) 0 98.400 Hensættelser i alt ultimo 0 163.343

Andre tilgodehavender 838 819

Forudbetalte omkostninger 19.942 18.452

Gældsforpligtelser

Tilgodehavender i alt 107.631 117.824 Skyldig medlemmer 795 7.226

Tilbagebetaling varmeregnskab 0 0

Skyldige omkostninger 2.084 2.078

Bankindestående 130.606 192.248 Skyldig HMN (naturgas) 0 57.779

Kassekredit max 150 tkr. Skyldig Brunata (Varmeopgørelse) 8.327 43.670

11.206 110.753

Aktiver i alt 238.237 419.098 Passiver i alt 238.237 419.098
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4. Forelæggelse af budget til orientering

Konto nr.

Varmeregnskab

Indtægter

1101 A conto varme 1.176.300 1.095.300 1.006.700 1.092.180

Ekstraordinær indbetaling til nye målere 0 1.176.300 135.000 1.230.300 0 1.006.700 135.000 1.227.180

Indtægter i alt 1.176.300 1.230.300 1.006.700 1.227.180

Forbrugsorienterede omkostninger

1210 HMN gaslevering -800.000 -647.175 -798.017 -800.000

1260 Vand -60.000 -860.000 -64.292 -711.467 -57.081 -855.098 -60.000 -860.000

Variable fællesomkostninger

1232 Reparation hovedledning 0 0 -170.001 0

Nye varmemålere i alt 0 -590.053 0

Tidligere hensat til nye varmemålere 0 109.036 0

Varmemålere i alt 2018-2019 0 -481.017 0 -390.000

1230 Vedligehold -25.000 -23.479 -18.914 -25.000

Ændret afregning tidligere år 0 0 1.210 0

1800 Hensættelse/tilbageførsel af hensæt. -195.000 -220.000 54.317 -450.179 140.000 -47.705 132.000 -283.000

Øvrige faste fællesomkostninger

1220 Varmemester -27.750 -27.665 -25.146 -27.600

1235 Service -20.000 -19.323 -13.767 -14.000

1240 Brunata (Tidl. ISTA) -11.500 -10.976 0 -11.500

ISTA 0 -2.449 -35.918

1250 El -14.500 -14.375 -12.579 -13.500

1270 Forsikring -10.500 -9.968 -8.928 -9.100

Ejendomsskat -4.000 -3.486 -2.930 -3.100

Nets gebyrer -5.700 -5.412 -4.002 -4.100

1280 Telefon -900 -94.850 -818 -94.472 -780 -104.050 -800 -83.700

Beløb til regulering i varmeafregning 1.450 -25.818 -153 480

Hensættelse ultimo året 195.000 0 163.343 31.343

Budget

01-06-19 til 31-05-20

Resultat

01-06-18 til 31-05-19

Budget

01-06-18 til 31-05-19

Resultat

01-06-17 til 31-05-18

GENERALFORSAMLING 2019 - SORGENFRIVÆNGETS EJERLAUG7



4. Forelæggelse af budget til orientering

Konto nr.

Laugsregnskab

Indtægter

3101 Kontingent 135.000 162.000 161.700 162.000

3102 Flyttegebyrer 800 135.800 800 162.800 1.325 163.025 800 162.800

Indtægter i alt 135.800 162.800 163.025 162.800

Omkostninger

3230 Gebyrer og provision -2.700 -3.350 -2.550 -2.700

3235 Glatførebekæmpelse -35.000 -34.313 -63.467 -90.000

3240 Veje og kloakker -15.000 0 -20.339 -25.000

3250 Haveaffaldscontainer -9.000 -8.219 -5.393 -9.000

3260 Generalforsamling & best.møder -8.000 -6.107 -8.131 -8.000

3270 Kontorhold -5.000 -405 -3.905 -5.000

3280 Kasserer -19.600 -19.407 -11.245 -19.400

3290 Diverse -4.000 -98.300 -5.590 -77.391 -1.498 -116.528 -4.000 -163.100

Omkostninger i alt -98.300 -77.391 -116.528 -163.100

Resultat før finansielle poster 37.500 85.409 46.497 -300

Finansielle poster

Renteindtægter 0 0 0 0

Renteomkostninger 0 0 -3.380 -3.380 0 0 -2.000 -2.000

Finansielle poster i alt 0 -3.380 0 -2.000

Årets resultat 37.500 82.029 46.497 -2.300

Egenkapital ultimo året 264.531 227.031 145.002 142.702

Budget

01-06-19 til 31-05-20

Resultat

01-06-18 til 31-05-19

Budget

01-06-18 til 31-05-19

Resultat

01-06-17 til 31-05-18
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5. Laugskontigent og á conto varmebidrag

• Laugskontigent → nedsættes til 200 kr.

• A conto varmebidrag → Uændret.
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6. Valg i henhold til §14

• Henrik og Ole er på valg i henhold til § 14 i vores 

vedtægter, og de er begge villige til genvalg

• Bestyrelsen foreslår samtidig genvalg af

– Revisor: Morgen Reinhold Hansen (nr. 49) 

– Revisorsuppleant: Henrik Mortensen (nr. 73)  
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7. Indkomne forslag

Emne Hvem

Husk navn og husnummer (nævnt af Torben i forbindelse med velkomsten) Margrethe og Peter Mortensen
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8. Eventuelt

Emne Hvem

Sorgenfrivænget og digitalisering Bestyrelsen v/Jesper

Fjernvarme og Sorgenfrivænget – Opdatering til ejerlauget - Bilag Bestyrelsen v/Jesper

En frivillig lukket facebookgruppe for Sorgenfrivænget Ole nr. 67

Ny webmester for Ejerlaugets hjemmeside Bestyrelsen
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Spørgsmål
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Tak for i aften!

Næste generalforsamling er i november 2020
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Bilag

Baggrundsmateriale
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Fjernvarme og Sorgenfrivænget – opdatering til Ejerlauget

• Fjernvarmeprojektet blev første gang nævnt på 

generalforsamlingen i november 2016

• Forventningen var på daværende tidspunkt, at 

kommunen ville godkende etape B i august 2017, og at 

anlægsarbejdet skulle derfor være påbegyndt i 

2019/2020. Projektet blev efterfølgende udskudt på 

ubestemt tid.

• På seneste generalforsamling drøftede vi det igen 

grundet vores tanker omkring renovering af varme-

ledningerne. Her blev der spurgt til den individuelle 

fjernvarmetilslutning.

• Bestyrelsen lovede at genbesøge finansieringen af den 

individuelle fjernvarmetilslutning.

• Der er pt. meget lange udsigter til fjernvarme i Sorgenfri, 

og vores vurdering er derfor, at det på nuværende 

tidspunkt ikke giver mening at foretage forskellige 

konkrete beregninger.

16 GENERALFORSAMLING 2019 - SORGENFRIVÆNGETS EJERLAUG

Retur til eventuelt


